
Deliberazione della Giunta Comunale n.   100  del 27.08.2007 
 
 
  
OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA. CONFERMA TARIFFE PER 

ANNO SCOLASTICO 2007/2008. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
SENTITA la Relazione del Sindaco  
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale: 
- n. 42 del 05.04.2006 “Approvazione linee guida per l’applicazione dell’indicatore 

della situazione economica equivalente (ISEE) nell’accesso 
alle prestazioni sociali agevolate”; 

- n.53 del 26.04.2006 “Fissazione dei limiti per l’inserimento nelle fasce a 
contribuzione ridotta.”; 

- n. 108 del 22.08.2006 “Approvazione tariffe per il servizio mensa scolastica anno 
scolastico 2006/2007”; 

 
 VISTO che con deliberazione consiliare n. 18 in data 18.04.2007, esecutiva, 
venivano individuati per l’esercizio 2007 i servizi pubblici a domanda individuale, i relativi 
costi di gestione nonché la percentuale di copertura dei costi stessi; 
 
 DATO ATTO  che il servizio di refezione scolastica è stato prorogato per l’anno 
scolastico 2007/2008 alla ditta BOSIO GUIDO di Campiglione Fenile al prezzo di € 4,10 
(oltre I.V.A. 4%) per ogni singolo pasto; 
 
 RITENUTO opportuno confermare anche per l’anno scolastico 2007/2008 le tariffe 
del servizio mensa scolastica attualmente in vigore ed i limiti di reddito ISEE ai fini delle 
riduzioni tariffarie; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1) DI CONFERMARE per l’anno scolastico 2007/2008 le tariffe del servizio mensa 
scolastica secondo il seguente prospetto: 

FASCIA              VALORE ISEE                           COSTO DEL BUONO 
 
A                        da € 0,00 a € 2.500,00    € 1,20    
(esenti nel caso di relazione dell’Assistente  
Sociale attestante la situazione economica  
Disagiata del nucleo familiare) 
B                        da € 2.500,01 a € 4.000,00               € 2,00   
C                        da € 4.000,01 a € 6.000,00   € 2,80   
D                        da € 6.000,01 a € 8.000,00   € 3,50   
oltre € 8.000,00 e coloro che non presentano attestazione ISEE € 4,00 
Non residenti       € 4,15  

 
 

 
2) di demandare agli uffici competenti le predisposizione degli atti 

conseguenti. 
 
 
 
Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  
 
 
RR/ra/cl 


